ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-CENARES/MINSA
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS NO REFRIGERADOS,
EQUIPOS Y OTROS BIENES PARA LA ESTRATEGIA SANITARIA A NIVEL NACIONAL
‘ 1 ] NUMERO DE ACTA 003-2024-CS-CP N° 1-2024-CENARES/MINSA I
2 |[SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, a los 16 dias del mes de agosto del afio 2024 a las 15:30 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se
reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de Seleccion N° 42-2024-OA-
CENARES-MINSA de fecha 17/05/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°1-
2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la “SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DISPOSITIVOS MEDICOS,
PRODUCTOS SANITARIOS NO REFRIGERADOS, EQUIPOS Y OTROS BIENES PARA LA ESTRATEGIA SANITARIA A NIVEL NACIONAL”, a fin de
efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. Titular X - DIRECCION DE ALMACEN Y
Presidente HUGO MIGUEL PINTO GUERRA Bipiarie Dependencia DISTRIBUCION - CENARES
5 . FREDDY ADOLFO ROSALES Titular X - DIRECCION DE ALMACEN Y
Frimer Mismbro LiBIA Suplents Pependencia: DISTRIBUCION - CENARES
. TANYA STEFANIA BURGA Titular] X . DIRECCION DE ADQUISICIONES -
Segundo Miembro UBILLUS Suplerte Dependencia: CENARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registrar cuatro (04) proveedores, segun detalle:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |CORREA RUIZ NIXON 10433215716
2 |VARGAS PIPA FIDEL EUSEBIO 10471626436
3 |CORONADO CABRERA DEAN PATRICK 10480421871
4 |EMPRESA DE TRANSPORTES NACIONALES HUMBOLT S.A. 20121978025
5 |EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C 20392661647
6 |AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20508571152
7 |MULTISERVICIOS LARREA Y RIOJAS S.A.C.- MULTISERVICIOS LY RS.A.C. 20515184971
8 |TRANSPORTES PTJ SERVICE CARGO EIRL 20516474085
9 |ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. 20523209095
10 [MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 20563378060
11 |DIVAL PERU S.A.C. 20601359023
12 |CIMEX CONSULTORA & CONSTRUCTORA SRL 20602819737
13 |ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603028202
14 |7M DROGUERIAS PERUANAS S.A.C. 20608106520
15 [WALMO HOLDING S.A.C. 20608245937
16 |OPERADOR LOGISTICO DICEL E.I.R.L. 20610914625
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron la siguientes ofertas, segun detalle:
ek Nombre o razén social del postor Fecha d?. Hora de presentacion
Ne presentacion
1 ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/08/2024 20:47:09
2 CONSORCIO CIMEX 12/08/2024 22:56:00
3 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. 12/08/2024 23:38:37
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferta responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada de la oferta presentada, se admite las ofertas como se indica en el Anexo N° 01 que forma parte del acta.

N° Nombre o razén social del postor RESULTADO DE ADMISION
1 ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO
2 CONSORCIO CIMEX ADMITIDO
3 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. ADMITIDO

Observaciones:
Los miembros del comité de seleccién mediante CARTA N° 001-2024-CS-CP N° 1-2024-CENARES/MINSA, de fecha 13 de agosto del 2024 solicita al postor
ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, la descripcion a detalle de todos los elementos de su oferta.

El postor ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA mediante CARTA SIN de fecha 15 de agosto del 2024, remite al comite de seleccion la
descripcion a detalle de todos los elementos de su oferta.

l 8 IEVALUACION DE OFERTA




DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

ITr\iM Nombre o razén social del postor Valor Estimado (S/) Precio de oferta (S/)
1 ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10,822,260.00
2 CONSORCIO CIMEX 17,692,125.00 16,984,440.00
3 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. 23,054,610.00
9 |PUNTAJE DE LA OFERTA
ITEM % PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 PUNTOS)
1 ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10,822,260.00 100.00
2 CONSORCIO CIMEX 16,984,440.00 64.07
3 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANSO/r\\lgVIA CERRADA - ATOP EXPRESS 23.054.610.00 4720
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
ITEM fDE
N° ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1 ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 100
1 2 CONSORCIO CIMEX 64.07
3 ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATOP EXPRESS S.A.C. 47.20
La evaluacion de las ofertas se detallan segin Anexo 01, que forma parte de la presente Acta.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné que el postor admitido cumple con el requisito de calificacion detallado en las bases.
11.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO CIMEX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA
La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacion realizada, los postores cumplen con los requisitos de calificacion establecido en las bases.
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta presentada, segun
analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacion y Calificacién de ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
14 |OBSERVACIONES
No habiendo observacién alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefal de conformidad el mismo dia.
15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

<

~

HUGO MIGU

~

PINTO GUERRA

NPNKBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

FREDDY ADOLFO ROSALES LIBIA

TANYA/!‘LEF NIA BURGA UBILLUS

NOMBRE Y FIRMA DEL PRII*ER MIEMBRO TITULAR

NOMBRE Y FIRMA bEL\bEGUNDO

MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 01
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 1-2024-CENARES/MINSA

Junin y Ayacucho"

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS NO REFRIGERADOS, EQUIPOS Y
OTROS BIENES PARA LA ESTRATEGIA SANITARIA A NIVEL NACIONAL

ITEM um DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR ESTIMADO (S/)
1 SERVICIO SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS DISPOSITIVOS MEDICOS, PRODUCTOS SANITARIOS NO 17 692.125.00
{s) o
REFRIGERADOS, EQUIPOS Y OTROS BIENES PARA LA ESTRATEGIA SANITARIA A NIVEL NACIONAL o
ATOP EXPRESS
ALFILCOURIER CONSORCIO CIMEX °
NOMBRE DEL PROVEEDOR S.A.C. S-A.C.
20603028202 20602819737 20523209095
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 5) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N2 7)
" e) Copia del Certificado en Buenas Practicas de Distribucidn y Transporte (BPDT) vigente, emitido por la Autoridad competente
DOCUMENTACIO,N (DIGEMID); en cumplimiento a lo establecido en la R.D. 833-2015/MINSA- modificada por la Resolucién Ministerial N® 1000- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARA LA ADMISION |5016-MINSA.
DE LA OFERTA
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 8) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO APLICA CUMPLE NO APLICA
4
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 9)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N2 10. S/ 10,882,260.00 S/ 16,984,440.00 S/ 23,054,610.00
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
PUNTAJE DE LA OFERTA % (MAX: 100 PUNTOS) 100 64.07 47.20
FACTOR DE PUNTAJE TOTAL 100 64.07 47.20
EVALUACION
ORDEN DE PRELACION 1° e 3°
CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABILITACION
ECN
sequsrosor Eieie e Topser e | awe |
CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE =
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA NO CALIFICADO

Observaciones:
Los miembros del comité de seleccién mediante CARTA N° 001-2024-CS-CP N° 1-2024-CENARES/MINSA, de fecha 13 de agosto del 2024 solicita al postor ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, la descripcion a detalle de todos los elementos de su oferta.

El postor ALFIL COURIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA mediante CARTA S/N de fecha 15 de agosto del 2024, remite al comite de seleccion la descripcion a detalle de todos los elementos de su

oferta.
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